9. Jorn. cap. 56: „*Vocatis Gothis* Theodericum filium regni sui designat heredem.“

10. Cassiod. Var. VIII, 2: „Athalaricus rex Senatui. Quomodo quaevis claritas generis Amalis cedit et sicut, qui ex vobis nascitur origo

senatoria nuncupatur, ita qui ex hac familia progreditur, regno dignissimus approbatur.“ Sed cum ipse sentiat, jus suum hereditarium egere electione populi, Gothos suos admonet, ut ipsam eligerent, quomodo eorum majores olim avum Theodericum elegerunt: „Cujus ordinationi ita cunctorum vota sunt sociata, ut unum crederes promittere, quod generalitas videbatur optare. Hoc vos sequentes exemplum, peragite“ etc. Cassiod. VIII, 5.

11. Jornand. de regn. successione. Marcellini chronicon (Roncallius II, p. 322): „Quo tempore Theodatus rex Gothorum Amalansintham reginam *creatricem suam* (i. e. quae eum regem creavit) de regno pulsam occidit.“

12. Jorn. cap. 60. Procop. de bello Gothico I, cap. 11: Γότθοι Ουτίγιν βασιλέα εἶλοντο ἄνδρα οἰκίας οὐκ ἐπιφανοῦς ὄντα etc.

13. Jorn. de rebus Get. cap. 29. Jorn. cap. 5. „Gothi divisi per familias, Visigothi familiae Baltharum, Ostrogothi praeclaris Amalialis serviebant.“

14. Thorismundus, Theodericus II, Euricus, Alaricus II, Gesalicus. *Aschbach*, Geschichte der Westgothen p. 113. p. 258.

15. *Georg Waitz* II, p. 37. Gregor. II, cap. 9. Gesta Franc. cap. 6. Hist. epit. cap. 9.

16. Theophanis chronogr. ed. Classen p. 619: ἔθρος γὰρ ἦν αὐτοῖς τὸν κύριον αὐτῶν ἦτοι τὸν ῥήγα κατὰ γένος ἀρχεῖν. Fulco in Flodoardi hist. Rem. IV, 5: „quod in omnibus paene gentibus notum fuerit, gentem Francorum reges *ex successione* habere consuevisse.“ Gregorii M. homilia 10: In Persarum Francorumque terra reges *ex genere* prodeunt.

17. Agathias I, 3: παῖδες ἐν πατέρων τὴν βασιλείαν διαδεχόμενοι. Agath. I, 4: ἐκάλει γε αὐτὸν εἰς τὴν ἡγεμονίαν ὁ πατριος νόμος. Gregor. VII, 7: „(Mortuo Chilperico) priores quoque de regno Chilperici ad filium ejus, qui erat quatuor mensium, se collegerunt.“

18. Gregor. V. 40: „Ecce mortuis fratribus meis (inquit Chlodovaeus Chilperici filius) ad me restitit *omne* regnum, mihi *universae* Galliae subjiciuntur imperiumque universum mihi fata largita sunt.“

19. *Löbell*, Gregor von Tours p. 225.

20. Greg. III, 14: „Mundericus igitur, *qui se parentem regum adserebat*, elatus superbia ait: Quid mihi et Theoderico regi? Sic enim mihi solum regni debetur ut illi.“ VII, 27: „Ego regis Chlotacharii sum filius (inquit Gundovaldus) et partem regni de praesenti sum percepturus.“ *Löbell*, p. 227.